této smlouvy, s veškerými právy, užitky a povinnostmi kupujícímu a kupující pozemky 
do svého výlučného vlastnictví nabývá. 

IV. 
KUPNÍ CENA 

Kupní cena pozemků uvedených v článku III. této kupní smlouvy byla smluvními stranami 
dohodnuta ve výši 37 366 000 Kč (slovy: třicet sedm milionů tři sta šedesát šest tisíc korun 
českých). Způsob úhrady (vypořádání) kupní ceny je řešen v čl. V této smlouvy dohodou 
o zápočtu. 

V. 
DOHODA O ZÁPOČTU 

Smluvní strany se dohodly na zápočtu pohledávek a závazků dle této smlouvy a dle kupní 
smlouvy č. 2025/008278 (č. 114/2025/PMDP) na převod pozemků parc.

[...]

10122/1, oba k. ú. Plzeň, která je uzavírána současně s touto smlouvou, podle kterého uhradí 
kupující před podpisem této smlouvy prodávajícímu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy 
pod variabilním symbolem 2801400014 částku ve výši rozdílu kupních cen, tj. 9 366 000 Kč 
(slovy: devět milionů tři sta šedesát šest tisíc korun českých). Datum započtení pohledávek 
a závazků bude stanoven jako datum doručení oznámení o provedení vkladu do katastru 
nemovitostí. 

VI. 
PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Smluvní strany zároveň touto smlouvou zřizují předkupní právo ve prospěch předkupníka

[...]

zejména koupí, darem, směnou, jeho 
vložením ve formě nepeněžitého vkladu do obchodní společnosti apod., nabídnout tyto 
pozemky ke koupi předkupníkovi, a to za cenu, za kterou dlužník tyto pozemky získal do svého 
vlastnictví od předkupníka, tj. za cenu 37 366 000 Kč (slovy: třicet sedm milionů tři sta šedesát 
šest tisíc korun českých), která odpovídá základu daně. Bude-li se jednat o zdanitelné plnění 
podle v době realizace předkupního práva platného zákona o DPH, je dlužník oprávněn 
k základu daně připočítat DPH v zákonné sazbě dle zákona o DPH v platném znění.